

POLYGONVATRO GmbH - Landshuter Straße 15 - 85716 Unterschleißheim

Objekt-Lieferadresse

 Herr  
 Michael Bauer

 Herr  
 Michael Bauer

**POLYGONVATRO GmbH**  
 Sanierung von Brand-  
 und Wasserschäden  
 Landshuter Straße 15  
 85716 Unterschleißheim

 Tel. [REDACTED]  
 Fax [REDACTED]

<http://www.polygonvatro.de>  
[service@polygonvatro.de](mailto:service@polygonvatro.de)

 Umsatz-Steuer-IdNr.  
 DE278457626

 Steuer-Nr.:  
 46/751/01367

## ANGEBOT

<b>Projektakte</b>	<b>Kostenstelle</b>	<b>Konto</b>
MÜ-SI-14097909	1060800223	524268
<b>Projektleiter</b>	<b>VSN</b>	
[REDACTED]		
<b>Unser Zeichen</b>	<b>SN</b>	

<b>Bei Fragen/Zahlung bitte angeben</b>	
<b>Belegnummer</b>	<b>AN14050130</b>
<b>Projektakte</b>	MÜ-SI-14097909
<b>Datum</b>	11.08.2014
<b>SA-Nummer</b>	365898



Position	Text	Menge	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	------	-------	------	-------------	-------------

**Los**      **Sanierung Inventar nach Schadensfall**  
**-Stilfser-Joch-Str. 31, 81457 München -**

Möbel- und Inventarteile werden gekennzeichnet, verpackt, in das entsprechende POLYGONVATRO Lager ausgelagert und dort falls notwendig teil- bzw. komplett demontiert. Alle aufgeführten Inventargegenstände werden entsprechend ihrer jeweiligen Oberflächenbeschaffenheit saniert. Elektrogeräte werden zur Beurteilung in die Niederlassung München geliefert. Die gereinigten Gegenstände werden einer geruchsneutralisierenden Behandlung unterzogen.

Die nachfolgend beschriebenen Arbeiten auf Nachweis, bieten wir zum ALL-IN-Stundensatz (inkl. Personenschutz-ausrüstung, Maschineneinsatz, Reinigungsmaterialien) von 38,50 EUR / Std an. Verpackungs- und Transportmaterialien (Kleiderkartons, Luftpolsterfolie, etc.) werden auf Nachweis abgerechnet.

Vor Beginn der Arbeiten sind alle Wertgegenstände aus dem Gebäude zu entfernen.

Lebensmittel, Medikamente, Kosmetika, Pflanzen, Dekorationsgegenstände u. ä. werden nicht saniert.

Aussortieren von reinigungsfähigen und nicht reinigungsfähigen Inventar mit Überprüfung der Inventarteile auf Wirtschaftlichkeit einer evtl. Reinigung erfolgen vor Ort.

Bei der Ausführung der Dekontaminationsarbeiten werden selbstverständlich die gesetzlichen Vorgaben und Richtlinien

- BGR 128 (ehemals ZH 1/183, Regeln für Sicherheits- und Gesundheitsschutz bei der Arbeit in kontaminierten Bereichen)
- VdS 2357, Richtlinien zur Brandschadenbeseitigung

Übertrag:

0,00 €

 RECHNUNGSANSCHRIFT:  
 POLYGONVATRO GmbH  
 Postfach 2060, 57450 Olpe

 POLYGONVATRO  
 HRB 116512  
 Amtsgericht Hamburg

 Geschäftsführer:  
 Dipl.-Ing. Andreas Weber  
 Rene Just, Sven Meyerdieks

 Nordea Bank Frankfurt a. M.  
 BLZ 51430300 / Konto 651 067 0001  
 BIC NDEADEF3 / IBAN DE 3151 4303 0065 1067 0001


**Angebot #AN14050130**  
**Projektakte MÜ-SI-14097909**
**Seite 2**  
**11.08.2014**

Position	Text	Freigabeende	Menge Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:				0,00 €
	- TRGS 524 „Sanierung und Arbeiten in kontaminierten Bereichen“				
	Die Angebotserstellung beruht auf den vom Kunden zur Verfügung gestellten Unterlagen, sowie aus Erfahrungen ähnlicher Objekte mit einer Größenordnung von ca. 80m Grundfläche.				
<b>Titel 01</b>	<b>Sortieren, Dokumentieren, Entschutten und Transport</b>				
01.01	Sanierungsfacharbeiter		90,00 Std.	38,50 €	3.465,00 €
	Die Abrechnung erfolgt nach tatsächlichem Aufwand Schätzkosten 90 Std				
01.02	Materialkosten		1,00 Stck	450,00 €	450,00 €
	Schätzkosten ca. 450.-€				
01.03	Fahrzeuge/Lkw (7,49 to mit Hebebühne) Einfache Fahrt 27 km (4 Fahrten)		108,00 km	1,75 €	189,00 €
01.04	Einlagerung der Einrichtungsgegenstände in einen unbelasteten Raum inkl. einer Luftwechselrate von mehr als 3 pro Stunde und einer Raumtemperatur von über 25 Grad. Zeitraum ca. 2 Wochen (50 m ) Kosten: 4,20/m pro Woche		2,00 Woche	210,00 €	420,00 €
	<b>Summe Titel 01</b>				<b>4.524,00 €</b>

<b>Titel 02</b>	<b>Inventarsanierung</b>				
02.01	Einbauküche inkl. Apotheker-Ausziehelement, Einbaubackofen mit Cerankochfeld, offenes Schubfachelement, Regal-Element mit Schiebetür, Edelstahlspüle, Einbaugeschirrspülmaschine, Einbaukühlschrank, Hängeschrank, 2 Regalelemente, Arbeitsplatte L-Form ein fahrbares Beistellregal aus Holz, Küchentisch mit einer Tischplatte aus Buche Multiplex		1,00 Stck	650,00 €	650,00 €
02.02	Kleiderschrank (100 cm x 200 cm)		1,00 Stck	65,00 €	65,00 €
	Übertrag:				5.239,00 €



**Angebot #AN14050130**  
**Projektakte MÜ-SI-14097909**
**Seite 3**  
**11.08.2014**

Position	Text	Freigabeende	Menge Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:				5.239,00 €
02.03	Kleiderschrank (250 cm x 200 cm)		1,00 Stck	165,00 €	165,00 €
02.04	Kommode (120 cm x 140 cm)		1,00 Stck	55,00 €	55,00 €
02.05	Einbau-Schreibtisch, bestehend aus zwei Arbeitsplatten (ca. 140 cm x 80 cm), sowie 3 Arbeitsplatten (ca. 240 cm x 40 cm, 200 cm x 40 cm und 200 cm x 30 cm)		1,00 Stck	175,00 €	175,00 €
02.06	Schreibtische mit 5 cm starken Multiplexplatten		2,00 Stck	55,00 €	110,00 €
02.07	Futonbet (ca. 150 cm x 200cm)		1,00 Stck	165,00 €	165,00 €
02.08	2-Sitzer Schlafcouch ausziehbar		1,00 Stck	185,00 €	185,00 €
02.09	Esstisch (ca. 160 cm x 90 cm) mit 4 Stühlen, 2 Hockern		1,00 Stck	65,00 €	65,00 €
02.10	Hängeregistratur		1,00 Stck	35,00 €	35,00 €
02.11	Schubladenkästen ca. 27 cm x 75cm x 40 cm		3,00 Stck	45,00 €	135,00 €
02.12	Schubladenkästen aus 4 cm starken Multiplexplatten (ca. 40 cm x 90 cm x 50 cm)		4,00 Stck	55,00 €	220,00 €
02.13	Bürostühle		4,00 Stck	35,00 €	140,00 €
02.14	Kleinteilsanierung wird auf Nachweis angeboten Schätzkosten 60 Std		60,00 Std.	38,50 €	2.310,00 €
	Leistungsbeschreibung: Sanierung von Kleinteilen wie: Teppiche, Nähmaschine mit Arbeitsplatte, Aktenordner, Bücher, Bettzeug, Lampen, Geschirr, Küchenutensilien				
	<b>Summe Titel 02</b>				<b>4.475,00 €</b>

**Titel 03 Textilreinigung**

03.01	Die Reinigung von Textilien wird auf Nachweis angeboten Schätzkosten 2000.- €		1,00 Stck	2.000,00 €	2.000,00 €
-------	---	--	-----------	------------	------------

**Übertrag: 10.999,00 €**


**Angebot #AN14050130**  
**Projektakte MÜ-SI-14097909**
**Seite 4**  
**11.08.2014**

Position	Text	Freigabeende	Menge	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:					10.999,00 €
	<b>Summe Titel 03</b>					<b>2.000,00 €</b>
<b>Titel 04</b>	<b>E-Sanierung</b>					
04.01	Die Sanierung von Elektronikteilen wird auf Nachweis angeboten Schätzkosten 25 Std		25,00	Std.	45,50 €	1.137,50 €
	Reinigung von 3 Computern, 3 Monitoren, Stereoanlage und sonstige Elektronikteilen					
	<b>Summe Titel 04</b>					<b>1.137,50 €</b>
<b>Titel 05</b>	<b>Entsorgung</b>					
05.01	Container-, Entsorgungskosten sowie die behördliche Stellgebühren der Gemeinde oder Städte erfolgen zum Nachweis zzgl. 10 % Allgemeinkostenzuschlag. Schätzkosten 450.- €		1,00	Stck	450,00 €	450,00 €
	<b>Summe Titel 05</b>					<b>450,00 €</b>
	<b>Summe Los</b>					<b>12.586,50 €</b>
<b>Titel 06</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>					
06.01	Baustelleneinrichtung nach den Richtlinien der Bauberufsgenossenschaften, den zuständigen Bauordnungsämtern sowie nach der Baustellenrichtlinie, abgerechnet werden 3,0 % der Abrechnungssumme					
	Zuschlag auf Los		3,00%		12.586,50 €	377,60 €
	<b>Summe Titel 06</b>					<b>377,60 €</b>

Bitte beachten Sie:

Übertrag:

12.964,10 €



**Angebot #AN14050130**  
**Projektakte MÜ-SI-14097909**
**Seite 5**  
**11.08.2014**

Position	Text	Freigabeende	Menge	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	------	--------------	-------	------	-------------	-------------

	Übertrag:					12.964,10 €
--	-----------	--	--	--	--	-------------

"Uns steht das Urheberrecht an unserem Angebot zu; eine Vervielfältigung oder anderweitige Nutzung - z.B. als Ausschreibungsgrundlage oder zur Einholung von Wettbewerbsangeboten - ist dem Empfänger oder Auftraggeber untersagt, es sei denn, diese Vorgehensweise ist vorher vereinbart worden."

Die Regelarbeitszeit unserer Sanierungsfachkräfte beträgt 7,5 Std./täglich; Kosten für evtl. erforderliche Mehrarbeitszuschläge für Nacht-, Feiertags- und Wochenendarbeit sind in diesem Angebot nicht enthalten.

Fremdleistungen, wie Entsorgungskosten etc., werden - sofern sie nicht bereits in den o. g. Angebotssummen aufgeführt bzw. beinhaltet sind - zum Nachweis zzgl. Regiekostenpauschale weiterberechnet.

Sollten sich während den laufenden Sanierungsmaßnahmen Bedingungen für ergänzende oder erweiterte Tätigkeiten ergeben, werden wir Sie schnellstens von der veränderten Sachlage in Kenntnis setzen und in Abstimmung mit Ihnen das Sanierungskonzept anpassen.

Bauseits ist bereitzustellen:

Elektrische Energie zum Betreiben der Gerätschaften, Bauwasser, Zugangsmöglichkeit in alle Bereiche.

Die Gewährleistung bezieht sich ausschließlich auf die von uns durchgeführten Dienstleistungen.

Die Sanierung erfolgt in enger terminlicher Abstimmung mit Ihnen auf der Basis der von Ihnen vorgegebenen Prioritäten.

Es gelten ferner unsere beigefügten Allgemeinen Lieferungs-, Leistungs- und Zahlungsbedingungen.

### Zusammenstellung Titel

<b>Los</b>	<b>Sanierung Inventar nach Schadensfall</b>	<b>12.586,50 €</b>
Titel 01	Sortieren, Dokumentieren, Entschutten und Transport	4.524,00 €
Titel 02	Inventarsanierung	4.475,00 €
Titel 03	Textilreinigung	2.000,00 €
Titel 04	E-Sanierung	1.137,50 €
Titel 05	Entsorgung	450,00 €
<b>Titel 06</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>	<b>377,60 €</b>
	<b>Summe Zusammenstellung Titel</b>	<b>12.964,10 €</b>

Nettogesamtpreis	12.964,10 €
+ 19,00% Umsatzsteuer	2.463,18 €
<b>Gesamtsumme</b>	<b>15.427,28 €</b>

